

**Boyum IT Group A/S**  
Sintrupvej 71, 1. th.  
8220 Brabrand

CVR-nummer: 37649988

**ÅRSRAPPORT FOR 2016**

1. januar 2016 til 31. december 2016

(1. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31/5 2017

Dirigent: \_\_\_\_\_  
Niels Hermansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Boyum IT Group A/S Sintrupvej 71, 1. th. 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 37 64 99 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Poulsen Stenfeldt, formand Niels Lindholt Hermansen Evald Buttenschøn Eriksen Mikael Boyum
<b>Direktion</b>	Mikael Boyum
<b>Revisor</b>	Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg
<b>Datterselskaber</b>	Boyum IT Solution A/S Sintrupvej 71 B, 1 th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868809  Boyum IT Hosting A/S Sintrupvej 71 B, 1. th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868795  Boyum IT A/S Sintrupvej 71, 1. 8220 Brabrand CVR-nummer 26428904

## LEDELSESBERETNING

**Selskabets hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber inden for IT-branchen, herunder selskaber som leverer standard software, specialudvikling af software, konsulentydelse, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse. Samt at fungere som administrationselskab for datterselskaberne.

**Koncernens hovedaktiviteter**

Koncernens hovedaktiviteter består i levering af konsulentydelse i forbindelse med IT og SAP Business One implementeringer, samt salg af add-on produkter til SAP Business One, levering af standard software, specialudvikling af software, konsulentydelse, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse.

**Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet er stiftet i april 2016 ved apportindsud af aktierne i det hidtidige Boyum IT A/S.

Datterselskabet Boyum IT A/S er i juni 2016 spaltet i 3 forretningsenheder i de nuværende datterselskaber.

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. 20.388 og status balancerer med tkr. 33.819 med en egenkapital på tkr. 28.023.

Koncernens resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. 21.705 og koncernens status balancerer med tkr. 63.264 med en egenkapital på tkr. 26.472.

Årets resultat har været påvirket af omkostninger i forbindelse med omstruktureringen, samt opkøb af virksomhed i datterselskabet Boyum IT Solutions A/S, og værdiregulering af disse andele.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling**

Der forventes et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016 kr.	Koncern 2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>2.594.599</b>	<b>25.739</b>
1 Andre personaleomkostninger	-2.507.572	-22.749
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-4.892
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>87.027</b>	<b>-1.902</b>
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.270.820	24.220
Andre finansielle indtægter	19.160	232
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.633	0
Andre finansielle omkostninger	-969	-403
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>20.421.671</b>	<b>22.147</b>
3 Skat af årets resultat	-33.176	-442
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>20.388.495</b>	<b>21.705</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.270.820	20.271
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomk.	0	2.652
Overført resultat	117.675	-1.218
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>20.388.495</b>	<b>21.705</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016 kr.	Koncern 2016 tkr.
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udvikl. projekter, herunder patenter og lign. rettigheder	0	42.504
Goodwill	0	2.478
	<u>0</u>	<u>44.982</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	217
Indretning lejede lokaler	0	14
	<u>0</u>	<u>231</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.905.365	0
Andre tilgodehavender	320.557	647
	<u>28.225.922</u>	<u>647</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u>28.225.922</u>	<u>45.860</u>
Varelager	0	117
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.196.501	8.418
Igangværende arbejder	0	52
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.840.918	0
Andre tilgodehavender	165.648	1.089
Periodeafgrænsningsposter	111.388	111
	<u>5.314.455</u>	<u>9.670</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>278.969</u>	<u>7.617</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>5.593.424</u>	<u>17.404</u>
<b>AKTIVER</b>	<u>33.819.346</u>	<u>63.264</u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## PASSIVER

	2016 kr.	Koncern 2016 tkr.
Aktiekapital	737.632	738
Overkurs ved emission	6.896.913	6.897
Reserve for udviklingsomkostninger	0	2.652
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.270.820	20.271
Overført resultat	117.675	-4.086
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b>28.023.040</b>	<b>26.472</b>
<b>HENSÆTTELSER</b>		
Hensat udskudt skat	0	553
Andre hensættelser	0	380
<b>Hensættelser</b>	<b>0</b>	<b>933</b>
<b>LANGFRISTET GÆLD</b>		
Kreditinstitutter	0	7.465
Anden gæld	0	5.547
<b>Langfristet gæld</b>	<b>0</b>	<b>13.012</b>
Kreditinstitutter	0	11.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.160	2.946
Selskabsskat	33.176	1.333
Anden gæld tilknyttede virksomheder	4.789.377	0
Anden gæld	512.593	6.316
Periodeafgrænsningsposter	0	345
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.796.306</b>	<b>22.847</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>5.796.306</b>	<b>35.859</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>33.819.346</b>	<b>63.264</b>
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Ejerforhold</b>		

## NOTER

	2016 kr.	Koncern 2016 tkr.
<b>1 Andre personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	5	61
Lønninger	2.345.816	19.370
Pensioner	147.825	1.199
Andre omkostninger til social sikring	13.931	2.180
<b>Andre personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.507.572</b>	<b>22.749</b>
<b>2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Boyum IT Hosting A/S	-124.079	
Boyum IT Solutions A/S, andel resultat	-1.580.448	
Boyum IT Solutions A/S, værdiregulering	24.220.150	
Boyum IT A/S	-2.244.803	
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>20.270.820</b>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	33.176	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>33.176</b>	
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	7.634.545	
Kostpris 31. december 2016	7.634.545	
Op- og nedskrivninger	24.220.150	
Årets resultat	-2.244.803	
Årets resultat	-124.079	
Årets resultat	-1.580.448	
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	20.270.820	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>27.905.365</b>	

## NOTER

2016  
kr.

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:

Navn	Ejerandel %	Selskabs- kapital tkr.	Egenkapital tkr.	Resultat tkr.
Boyum IT A/S	100	738	386	-928
Boyum IT Hosting A/S	100	500	442	-124
Boyum IT Solutions A/S	50,1	998	50.951	-3.155
<b>5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Boyum IT GmbH				690
Boyum IT inc. USA				655
Boyum IT Norway AS				1.990.261
Boyum IT Finland				531.573
Boyum IT Hosting A/S				317.739
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>				<b>2.840.918</b>

	Primo	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>			
<b>Moderselskab</b>			
Virksomhedskapital	737.632	0	737.632
Overkurs ved emission	6.896.913	0	6.896.913
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	20.270.820	20.270.820
Overført resultat	0	117.675	117.675
	<u>7.634.545</u>	<u>20.388.495</u>	<u>28.023.040</u>
<b>Koncern (tkr.)</b>			
Virksomhedskapital	738	0	738
Overkurs ved emission	6.897	0	6.897
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	20.271	20.271
Reserve for udviklingsomkostninger	0	2.652	2.652
Overført resultat	-2.868	-1.218	-4.086
	<u>4.767</u>	<u>21.705</u>	<u>26.472</u>



## NOTER

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Koncernen har indgået lejeaftaler med en uopsigelighedsperiode på op til 36 mdr.  
For koncernen er den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden 870 tkr.  
For koncernen er den samlede årlige leje 803 tkr.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen

**9 Ejerforhold**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Boyum Holding ApS, Galten.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Boyum Holding ApS, Flintevænget 13, 8464 Galten

NLH Invest ApS, Bakkegårdsalle 9, 6000 Kolding

RWJ Invest ApS, Chr. Winthers Vej 83, 8230 Åbyhøj

Innology ApS, Prins Valdemarsvej 46, 2820 Gentofte